Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1866

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 941/2021, de 23 de agosto de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a servidora Joseneide Silva
Alves,  CPF Nº  035.050.804-62, Servidora
Efetiva, concursada no cargo de Agente
Comunitário de Endemias, a redução de carga
horária de 40 horas para 20 horas semanais de
acordo com requerimento do servidor e parecer
jurídico, em conformidade com a Lei
Complementar nº 019/2020, que acrescentou o
parágrafo único no art. 92, na Lei 700 de 12 de
abril de 1994, que “Dispõe sobre o Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Macau”.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de
01 de setembro de 2021, revogadas todas as
disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de agosto
de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Fábio Bezerra de Sá
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO - PRAZO
E SALDO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09.
Contratado: A. J. SILVA CONTABILIDADE - ME –
CNPJ: 00.949.042/0001-73.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto
a PRORROGAÇÃO por 12 meses do contrato nº
32/2020, que tem por contratada a empresa A. J.
SILVA CONTABILIDADE - ME, CNPJ Nº
00.949.042/0001-73, na prestação de serviço de
consultoria municipal, visando com medidas
administrativas, à revisão dos informativos
fiscais, relativo aos 2 (dois) últimos exercícios,
objetivando o aumento do índice relativo à
distribuição do ICMS, no exercício subsequente,
da parcela de 25% (vinte e cinco por cento) de
produto da arrecadação do mesmo, pertencentes
aos Municípios.
Oriundo do: PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019.
Contrato: 32/2020.
Nova Vigência: 29 de julho de 2021 a 28 de julho
de 2022
Dotação Orçamentária:
05.005.2011.3.3.90.39 - 10010000 ou 15300000
Base Legal: art. 57, inciso I, na Lei 8666/93.
Motivação: ADITAMENTO DE DE PRAZO E SALDO.
Pela Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE

MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 –
PREFEITO MUNICIPAL
Pelo Contratado: A. J. SILVA CONTABILIDADE - ME
– CNPJ: 00.949.042/0001-73 – ANTONIO JOAQUIM
DA SILVA – CPF: 098.109.944-00 (REPRESENTANTE
LEGAL)
Macau/RN, 29 de julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2021

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09.
FORNECEDOR: DANILO BEZERRA ARAÚJO, CNPJ:
19.686.025/0001-19.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E APOIO
OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO NO ÂMBITO DO
CADASTRO ÚNICO, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA,
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA E ESPECIAL E GESTÃO MUNICIPAL DO
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Valor GLOBAL: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).
Vigência: até 12 de janeiro de 2022.
Oriundo: Dispensa nº. 041/2021.
Base Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei n°.
8.666/93.
Orçamentário:
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0079.2023
Elemento: 3.3.90.39
Fonte de Recurso: 10010000 e 15300000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO.

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1866

2 | P á g i n a

Pelo Fornecedor: DANILO BEZERRA ARAÚJO –
CNPJ: 19.686.025/0001-19 - DANILO BEZERRA
ARAÚJO – CPF: 062.490.084-38 - RESPONSÁVEL
LEGAL.
Macau/RN, 12 de agosto de 2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 042/2021

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09.
Fornecedor: CAMARA CASCUDO COMERCIO DE
ATACADO LTDA – CNPJ: 15.160.493/0001-02
Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de 02 tendas.
Valor Unitário: R$ 7.542,25 (Sete mil, quinhetos
e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos)
Valor Global: R$ 15.084,50 (Quinze mil, oitenta e
quatro reais e cinquenta centavos)
Vigência: 12 meses
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666
de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
02.002.04.122.0003.1003 -
Natureza: 4.4.90.52
Fonte: 15300000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO _
RODRIGO MATHEUS LOPES MENEZES SOUSA – CPF:
031.132.574-25 – GABINETE DO PREFEITO.
Pelo Fornecedor: CAMARA CASCUDO COMERCIO
DE ATACADO LTDA – CNPJ: 15.160.493/0001-02 -
ESMERILDO BALBINO – CPF: 642.772.834-20 -
Procurador.
Macau/RN, 31 de agosto de 2021.

EXTRATO DE ARP Nº 057/2021

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09.
FORNECEDOR: ODONTOMED MEDICAMENTOS E
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ
37.029.855/0001-55
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FORNECIMENTO    FUTURO    E    PARCELADO    DE
MEDICAMENTOS  PSICOTRÓPICOS,  DESTINADOS  À
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  POPULAÇÃO  DO
MUNICÍPIO,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN.
ITENS: IT1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,
Vigência: de 31 de agosto de 2021 a 30 de agosto
de 2022.
Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021.
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº.
10.520/02.
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO
MUNICIPAL.
Pelo Fornecedor: ODONTOMED MEDICAMENTOS E
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ
37.029.855/0001-55 - JOÃO MARIA REINALDO –
CPF: 096.194.644-00 (TITULAR)

Macau/RN, 31 de agosto de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 037/2021 - MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2021

O Município de MACAU/RN, torna público que fica
marcada a sessão para o dia 17 de setembro de
2021, às 11h30m, onde fará realizar LICITAÇÃO
N.º 037/2021 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
SRP, visando registro de preço para contratação
de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS de manutenção preventiva e corretiva
de mecânica, elétrica, hidráulica, funilaria,
pintura (corretiva, preventiva e estética) e
capotaria/tapeçaria, e o FORNECIMENTO E
TROCA DE PEÇAS, nas máquinas pesadas e
implementos agrícolas, de diversas marcas
pertencentes à frota do Município. O edital
encontra-se à disposição através do e-mail
macau.edital@gmail.com e na Rua Barão do Rio
Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por meio de
dispositivo removível (pen-drive ou HD externo).
A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de
Licitação.

Macau/RN, 31 de agosto de 2021.

João Luiz da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO